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Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! Drodzy Diecezjanie!  Każdego roku w
Wielkanocny poranek z wielką nadzieją oczekujemy na te słowa, które zwiastują nam wielką
radość, iż Chrystus prawdziwie Zmartwychwstał!
    Chrystus jest pośród nas bez względu na to, co przeżywamy: czy radość, czy smutek. On
zawsze jest blisko. Dlatego niech w miejsce lęku i strachu, w miejsce ciemności i niepewności,
które ogarnęły ostatnio nasze życie, wejdzie dziś radosna wieść: „Pan Zmartwychwstał i jest z
nami”. †    Drodzy Bracia i Siostry!
    Tak się pięknie składa, że już za kilka dni będziemy dziękowali Panu Bogu za 30 lat istnienia
naszej diecezji. Wiele się wydarzyło w tym czasie. Powstały nowe parafie, odbudowano wiele
świątyń, a nasz Kościół lokalny otrzymał wielu młodych kapłanów. Nowe grupy modlitewne i
duszpasterstwa prowadzą aktywną działalność. To wszystko dokonało się dzięki wielkiemu
zaangażowaniu osób świeckich i duchownych, za co dzisiaj jestem im bardzo wdzięczny.
Bardzo chciałbym, aby ta rocznica była dla nas wszystkich powodem do dziękczynienia Panu
Bogu, a także okazją, by poczuć się bardziej zjednoczonymi. Bądźmy dla siebie wzajemnie
świadkami zmartwychwstania. Tegoroczne życzenia, jakie pragnę złożyć i jakie sobie
wzajemnie składamy bardzo się różnią od tych z poprzednich lat. Epidemia wywołana przez
koronawirusa jest wielką niespodzianką dla świata i każdego z nas. Dlatego dzisiaj jak nigdy
dotąd potrzebna jest nam łaska wiary, dzięki której odnajdziemy drogi do Boga i do człowieka.
Potrzebujemy umocnienia nadziei, która podtrzyma nasze słabe siły i moc miłości, abyśmy nie
poddali się poczuciu lęku, stawali się bardziej wrażliwsi na potrzeby innych i – mówiąc językiem
św. Franciszka – mogli nie tyle szukać pociechy, co pociechę dawać; nie tyle szukać
zrozumienia, co rozumieć; nie tyle szukać miłości, co kochać.
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    Przeżywając radość Świąt Wielkanocnych, życzę Wam, aby Chrystus Zmartwychwstały
obdarzał dobrym zdro- wiem i siłą do podejmowania codziennych wyzwań. Niech umocni
solidarność i więzi między wszystkimi członkami naszej rodziny diecezjalnej, niech da
cierpliwość w trudnościach i umocni nadzieję. Niech Pan oddali od nas chorobę i da łaskę życia
wielkanocnym przesłaniem, iż Miłość wszystko zwycięża. Na czas radosnego przeżywania
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego i dawania świadectwa o Zmartwychwstałym Chrystusie
zapewniam Was o mojej modlitwie i z serca błogosławię.
   Chrystus Zmartwychwstał! Prawdziwie Zmartwychwstał!
   
    Aleksander Kaszkiewicz 
   Biskup Grodzieński
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